
!

!
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
Telefone: (48) 3721-4129 / Site: http://www.ant.cfh.ufsc.br / E-mail: ant@contato.ufsc.br !!!

PORTARIA N.º 04/ANT/2018, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018 

!
O CHEFE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA, no uso de 

suas atribuições conferida pela Portaria nº112/2017/GR, e tendo em vista o que consta no  Edital 

nº08/DDP/PRODEGESP, de 25 de janeiro de 2018, 

!
RESOLVE: 

!
Art. 1.   NOMEAR os professores doutores GABRIEL COUTINHO BARBOSA, JEREMY 

JEAN PAUL LOUP DETURCHE, RAFAEL VICTORINO DEVOS e MARIA EUGENIA 

DOMINGUEZ (suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a COMISSÃO DE 

SELEÇÃO referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por tempo 

determinado, no Departamento de Antropologia, conforme Edital nº08/DDP/PRODEGESP, de 

25 de janeiro de 2018. 

!
Art. 2.   REVOGAR a Portaria N. 02/ANT/2018, de 6 de fevereiro de 2018. 

!!

!  
SCOTT CORRELL HEAD 

Subchefe do Departamento de Antropologia 
Portaria n.º 112/2017/GR


